
1

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 28ης Τακτικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 460/2009
                                                          ΘΕΜΑ

Λήψη απόφασης για την αποδοχή επιχορήγησης ποσού
1.757.811,50 € από την 1η & 2η κατανομή της ΣΑΤΑ έτους
2009

Σήμερα στις 12 Νοεμβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του
Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα,  ύστερα από την υπ’
αριθμ. 52454/06-11-2009 πρόσκληση του Προέδρου κ. Μπατσή Χρήστου που δημοσιεύθηκε στον
ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους
Δημοτικούς Συμβούλους την  06-11-2009

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

                                                       Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,
ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΣΑΜΑΡΑΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Δ.Σ.

Οι κ.κ. Μπουρδάκης Στέλιος, Μητρόπουλος Δημήτριος, Κακούρης Αντώνης προσήλθαν στο 2ο

θέμα της ημερήσιας διατάξεως
Οι κ.κ. Κανελλόπουλος Γεώργιος & Ντάβος Δημήτριος απεχώρησαν κατά τη συζήτηση του 2ου

θέματος εκτός ημερησίας διατάξεως



2

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Μπατσής Χρήστος  κήρυξε
την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

*******************

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο Συμβούλιο για
συζήτηση το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για την αποδοχή
επιχορήγησης ποσού 1.757.811,50 € από την 1η & 2η κατανομή της ΣΑΤΑ έτους 2009.

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 52743/09-11-2009 έγγραφο της Τεχνικής
Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:
«Εχοντας υπόψη :
1. To υπ΄αριθμ. 12139/7892/6-4-2009  έγγραφο της Γ.Δ. Περιφέρειας Αττικής.
2. Την υπ’ αριθμ. Α.Π. 15530/13-3-2009 Απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών με την οποία
ορίσθηκε ότι η 1η κατανομή της ΣΑΤΑ έτους 2009  για τον Δήμο μας ανέρχεται στο ποσό των
878.905,75 ευρώ.
3. Την υπ’ αριθμ. 270/11-6-2009 Α.Δ.Σ.
4. Το υπ΄αριθμ. 23004/14579/3 -7-2009 έγγραφο της Γ.Δ. Περιφέρειας Αττικής.
5. Την υπ’ αριθμ. Α.Π.36375/10 – 6 -2009 Απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών με την οποία
ορίσθηκε ότι η 2η κατανομή της ΣΑΤΑ έτους 2009  για τον Δήμο μας ανέρχεται στο ποσό των
878.905,75 ευρώ.

  Παρακαλούμε να αποφασίσετε για τα παρακάτω:
 A.Να αποδεχθείτε την επιχορήγηση  ποσού 1.757.811,50 ευρώ από την 1η  &  2η  κατανομή της
     ΣΑΤΑ έτους 2009 .
  B.Να εγκρίνετε την χρηματοδότηση από την ανωτέρω ΣΑΤΑ των παρακάτω έργων , προμηθειών
και  απαλλοτριώσεων :
1.Συντήρηση – επέκταση αγωγών αποχέτευσης ακαθάρτων εργολαβίας Β3/09 - Α.Μ.ΑΠ 1/2009 –
    Κ.Α.25.7336.0024 - με το ποσό των  52.499,80  ευρώ .
2.Kατασκευή πεζοδρομίων οδών του Δήμου εργολαβίας Α5/2009 – Α.Μ. ΟIK 2/2009 –
   Κ.Α. 30.7324.0010 -  με το ποσό των 288.640,97 ευρώ.
3.Συντήρηση - ανακατασκευή ασφαλτοτάπητα οδών εργολαβίας Α7/09 - Α.Μ. ΟΔΟ 1/2009 -
   Κ.Α. 30.7333.0011 – με το ποσό των 265.785,31 ευρώ.
4.Εκτακτες συντηρήσεις πεζοδρομίων εργολαβίας Α11/2009 - Α.Μ. ΟΙΚ 3/2009 - Κ.Α.
30.7334.0019 –  με το ποσό των 53.550,00 ευρώ.
5.Εκτακτες συντηρήσεις οργάνων παιδικών χαρών εργολαβίας Ε5/09 - Α.Μ. ΟΙΚ 5/2009 – Κ.Α.
   30.7332 .0006 - με το ποσό των 6.997,20 ευρώ.
6.Διανοίξεις οδών του Δήμου Εργολαβίας Α4/09 – ΟΔΟ 3/2009 – Κ.Α. 30.7323.0012 – με το ποσό
των  102.847,59 ευρώ.
7.Κατασκευή στρώσης κυκλοφορίας ασφαλτοτάπητα σε τμήματα οδών του Δήμου – ΟΔΟ 4/2009 –
   Κ.Α. 30.7323.0015 – με το ποσό των 258.571,13 ευρώ.
8.Διαμόρφωση χώρων στέγασης Υπηρεσιών του Δήμου εργολαβίας Ζ3/09 – ΟΙΚ 16/2009 –
    Κ.Α. 30.7331.0075 – με το ποσό των 17.850,00 ευρώ.
9. Παρεμβάσεις βελτιώσης οδοστρωμάτων για την ασφαλή κυκλοφορία – ΟΔΟ 6/2009 – Κ.Α.
    30.7323.0016 – με το ποσό των 77.999,98 ευρώ.
10. Συντήρηση – επισκευή αγωγών ομβρίων και φρεατίων υδροσυλλογής εργολαβίας Γ2/2009 –
ΥΔΡ  1/2009 – Κ.Α. 25.7336.0025 – με το ποσό των 46.499,99 ευρώ.
11.Συντήρηση υπαρχουσών πλατειών , κοινόχρηστων χώρων εργολαβίας Ε10/09 – ΟΙΚ 15/2009 –
     Κ.Α. 30.7332.0010 – με ποσόν των 71.452,38 ευρώ.



3

12.Συντήρηση ηλεκτροφωτισμού κοινοχρήστων χώρων ( πλατειών, παιδικών χαρών, πεζοδρόμων,
     κ.λ.π.) εργολαβίας Η1/09 – ΗΛ 3/2009 – Κ.Α.30.7335.0018- με το ποσόν των 90.000,00 ευρώ.
13.Ετήσια συντήρηση υποσταθμού Δημοτικού Καταστήματος εργολαβίας Η14/09 – Α.Π.ΕΠ 3/2009
–  Κ.Α. 30.6261.0047 – με το ποσό των 1.624,35 ευρώ.
14.Ετήσια συντήρηση UPS Δημοτικού Καταστήματος εργολαβίας Η9/09 – Α.Μ. ΕΠ 2/2009 –
     Κ.Α.30.6265.0015 – με το ποσό των 4.498,20 ευρώ.
15.Προμήθεια σχεδιαστικού προγράμματος λογισμικού για τις Διευθύνσεις Τεχνικών και
Γεωτεχνικών Υπηρεσιών  – Α.Μ. Π 45/2009 –   Κ.Α. 30.7134.0007 & Κ.Α. 35.7134.0002 – με ποσό
των 12.120,15 ευρώ.                 -
16.Προμήθεια μπαταριών για το σύστημα UPS του Δημοτικού Καταστήματος  – Α.Μ.Π63/2009 –
Κ.Α. 10.6265.0007 –  με ποσό των 8.377,60 ευρώ.
17.Προμήθεια συστημάτων ασφαλείας για το Δημοτικό Κατάστημα και το χώρο του Τμήματος
    Αλλοδαπών  - Α.Μ. Π 61/2009 – Κ.Α.10.6261.0002 - με το ποσό  των 10.021,59 ευρώ.
18.Προμήθεια εξοπλισμού ( γραφείων – ερμαρίων – καθισμάτων κ.λ.π.για την κάλυψη αναγκών του
   προσωπικού στο Τμήμα Αλλοδαπών του Δήμου – Α.Μ. Π56/2009 – Κ.Α.30.7133.0002 - με  το
ποσό των 8.325,24 ευρώ.
19.Παρακατάθεση αποζημίωσης λόγω απαλλοτρίωσης επί των οδών Κάλχου & Ποσειδώνος Ο.Τ. 70
    περιοχής Πολυτέκνων , βάσει της υπ΄αριθμ. 12/90 Π.Α. – Κ.Α. 30.7111.0001 – με το ποσό των
    45.822,92 ευρώ.
20.Παρακατάθεση αποζημίωσης λόγω απαλλοτρίωσης επί των οδών Θηβών , Αγ. Βαρβάρας &
    Φιλοκτήτου  Ο.Τ. 1199 & 1201, βάσει της υπ΄αριθμ. 6/05  Π.Α. – Κ.Α. 30.7111.0001 – με το
ποσό
    των 211.363,05 ευρώ.
21.Εθνική Κεφαλαίου ( αγορά κτιρίου ΒΙΟΦΙΑΛ) – Κ.Α. 30.7111.0001 – με το ποσό των
122.964,05
    ευρώ.
   Σας γνωρίζουμε ότι τα παραπάνω έργα και οι προμήθειες είναι ενταγμένα στο Τεχνικό Πρόγραμμα
 και τον Προϋπολογισμό του Δήμου μας.»

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης.

                                                ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
Α. Αποδέχεται την επιχορήγηση ποσού 1.757.811,50 € από την 1η & 2η κατανομή της ΣΑΤΑ έτους
2009
Β. Εγκρίνει την χρηματοδότηση από την ανωτέρω ΣΑΤΑ των παρακάτω έργων, απαλλοτριώσεων &
προμηθειών:
1.Συντήρηση – επέκταση αγωγών αποχέτευσης ακαθάρτων εργολαβίας Β3/09 - Α.Μ.ΑΠ 1/2009 –
    Κ.Α.25.7336.0024 - με το ποσό των  52.499,80  ευρώ .
2.Kατασκευή πεζοδρομίων οδών του Δήμου εργολαβίας Α5/2009 – Α.Μ. ΟIK 2/2009 –
   Κ.Α. 30.7324.0010 -  με το ποσό των 288.640,97 ευρώ.
3.Συντήρηση - ανακατασκευή ασφαλτοτάπητα οδών εργολαβίας Α7/09 - Α.Μ. ΟΔΟ 1/2009 -
   Κ.Α. 30.7333.0011 – με το ποσό των 265.785,31 ευρώ.
4.Εκτακτες συντηρήσεις πεζοδρομίων εργολαβίας Α11/2009 - Α.Μ. ΟΙΚ 3/2009 - Κ.Α.
30.7334.0019 –  με το ποσό των 53.550,00 ευρώ.
5.Εκτακτες συντηρήσεις οργάνων παιδικών χαρών εργολαβίας Ε5/09 - Α.Μ. ΟΙΚ 5/2009 – Κ.Α.
   30.7332 .0006 - με το ποσό των 6.997,20 ευρώ.



4

6.Διανοίξεις οδών του Δήμου Εργολαβίας Α4/09 – ΟΔΟ 3/2009 – Κ.Α. 30.7323.0012 – με το ποσό
των  102.847,59 ευρώ.
7.Κατασκευή στρώσης κυκλοφορίας ασφαλτοτάπητα σε τμήματα οδών του Δήμου – ΟΔΟ 4/2009 –
   Κ.Α. 30.7323.0015 – με το ποσό των 258.571,13 ευρώ.
8.Διαμόρφωση χώρων στέγασης Υπηρεσιών του Δήμου εργολαβίας Ζ3/09 – ΟΙΚ 16/2009 –
    Κ.Α. 30.7331.0075 – με το ποσό των 17.850,00 ευρώ.
9. Παρεμβάσεις βελτιώσης οδοστρωμάτων για την ασφαλή κυκλοφορία – ΟΔΟ 6/2009 – Κ.Α.
    30.7323.0016 – με το ποσό των 77.999,98 ευρώ.
10. Συντήρηση – επισκευή αγωγών ομβρίων και φρεατίων υδροσυλλογής εργολαβίας Γ2/2009 –
ΥΔΡ  1/2009 – Κ.Α. 25.7336.0025 – με το ποσό των 46.499,99 ευρώ.
11.Συντήρηση υπαρχουσών πλατειών , κοινόχρηστων χώρων εργολαβίας Ε10/09 – ΟΙΚ 15/2009 –
     Κ.Α. 30.7332.0010 – με ποσόν των 71.452,38 ευρώ.
12.Συντήρηση ηλεκτροφωτισμού κοινοχρήστων χώρων ( πλατειών, παιδικών χαρών, πεζοδρόμων,
     κ.λ.π.) εργολαβίας Η1/09 – ΗΛ 3/2009 – Κ.Α.30.7335.0018- με το ποσόν των 90.000,00 ευρώ.
13.Ετήσια συντήρηση υποσταθμού Δημοτικού Καταστήματος εργολαβίας Η14/09 – Α.Π.ΕΠ 3/2009
–  Κ.Α. 30.6261.0047 – με το ποσό των 1.624,35 ευρώ.
14.Ετήσια συντήρηση UPS Δημοτικού Καταστήματος εργολαβίας Η9/09 – Α.Μ. ΕΠ 2/2009 –
     Κ.Α.30.6265.0015 – με το ποσό των 4.498,20 ευρώ.
15.Προμήθεια σχεδιαστικού προγράμματος λογισμικού για τις Διευθύνσεις Τεχνικών και
Γεωτεχνικών Υπηρεσιών  – Α.Μ. Π 45/2009 –   Κ.Α. 30.7134.0007 & Κ.Α. 35.7134.0002 – με ποσό
των 12.120,15 ευρώ.                 -
16.Προμήθεια μπαταριών για το σύστημα UPS του Δημοτικού Καταστήματος  – Α.Μ.Π63/2009 –
Κ.Α. 10.6265.0007 –  με ποσό των 8.377,60 ευρώ.
17.Προμήθεια συστημάτων ασφαλείας για το Δημοτικό Κατάστημα και το χώρο του Τμήματος
    Αλλοδαπών  - Α.Μ. Π 61/2009 – Κ.Α.10.6261.0002 - με το ποσό  των 10.021,59 ευρώ.
18.Προμήθεια εξοπλισμού ( γραφείων – ερμαρίων – καθισμάτων κ.λ.π.για την κάλυψη αναγκών του
   προσωπικού στο Τμήμα Αλλοδαπών του Δήμου – Α.Μ. Π56/2009 – Κ.Α.30.7133.0002 - με  το
ποσό των 8.325,24 ευρώ.
19.Παρακατάθεση αποζημίωσης λόγω απαλλοτρίωσης επί των οδών Κάλχου & Ποσειδώνος Ο.Τ. 70
    περιοχής Πολυτέκνων , βάσει της υπ΄αριθμ. 12/90 Π.Α. – Κ.Α. 30.7111.0001 – με το ποσό των
    45.822,92 ευρώ.
20.Παρακατάθεση αποζημίωσης λόγω απαλλοτρίωσης επί των οδών Θηβών , Αγ. Βαρβάρας &
    Φιλοκτήτου  Ο.Τ. 1199 & 1201, βάσει της υπ΄αριθμ. 6/05  Π.Α. – Κ.Α. 30.7111.0001 – με το
ποσό
    των 211.363,05 ευρώ.
21.Εθνική Κεφαλαίου ( αγορά κτιρίου ΒΙΟΦΙΑΛ) – Κ.Α. 30.7111.0001 – με το ποσό των
122.964,05
    ευρώ.
Τα παραπάνω έργα και οι προμήθειες είναι ενταγμένα στο Τεχνικό Πρόγραμμα  και τον
Προϋπολογισμό του Δήμου μας.

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ


